

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

který uzavřeli

na straně jedné: **Město Litomyšl**
IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944
se sídlem Bří Šťastných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl
zastoupené Mgr. Danielelem Brýdlem, LL.M., starostou
bankovní účet číslo: 19-926591/0100
- dále jen objednatel -

a

na straně druhé: **Ditera, s.r.o.**
IČO: 01696041, DIČ: CZ01696041
sídlo Smetanovo náměstí 99, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl
zápis v rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 32218
zastoupen Štěpánem Kutou – jednatelem společnosti
bankovní účet číslo: 107-5043510257/0100
- dále jen zhotovitel -

A.

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 04.03.2025 Smlouvu o dílo ohledně díla „**Výstavba nového chodníku podél silnice III/36016 – Kornice**“ (dále též jen „Smlouva o dílo“).

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 04.03.2025

B.

Při provádění díla bylo zjištěno či rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné provést vícepráce za cenu 470.360 Kč bez DPH, a dále objednatel rozhodl o neprovedení méněprací v ceně -138.307,85 Kč bez DPH.

Podrobná specifikace víceprací a méněprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1.

Z důvodu vad projektové dokumentace a administrativních záležitostí s tím spojených bylo současně dohodnuto prodloužení termínu pro provedení díla.

C.

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že:

a) v článku 4. Smlouvy o dílo se za bod 4.1.1. doplňuje nový bod 4.1.1a., který zní takto:

„4.1.1a. Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla, a dále méněpráce, tj. práce, které zhotovitel neprovede oproti původnímu rozsahu díla.“

b) stávající znění bodu 5.2.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto:

„2.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 31.07.2025.“

c) stávající znění bodu 3.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto:

„3.1. Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 2.962.888,69 Kč (v této smlouvě označeno též jako „Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

D.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel.

E.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - specifikace víceprací a méněprací.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 02.07.2027

V Litomyšli dne

V Litomyšli dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M.
starosta města Litomyšle

.....
Štěpán Kuta
jednatel

Rekapitulace finančních ZL

Výstavba nového chodníku podél silnice III/36016 – Kornice						
Ident.č.projektu:		ISPROFOND 5537510303				
Smlouva:		Smlouva o dílo ze dne 04.03.2025				
Objednatel:		Město Litomyšl, IČO: 002 76 944				
Zhotovitel:		Ditera, s.r.o., IČO: 1696041				
Dodatek č.1				Zatřídění změny dle ZZVZ	Méněpráce (MNP) (Kč bez DPH)	Vícepráce (VCP) (Kč bez DPH)
Změnový list ZL č. 1	Dodatek č.1	ZL 1.1	MNP	§ 222, podst. 6	-138 307,85	
		ZL 1.2	VCP	§ 222, podst. 6		470 360,00
Celkové jednotlivé hodnoty změn bez DPH (MNP_VCP)					-138 307,85 Kč	470 360,00 Kč
Celková hodnota změn bez DPH (MNP+VCP)					332 052,15 Kč	
Celková absolutní hodnota změn bez DPH (MNP+VCP)					608 667,85 Kč	
Celková hodnota změn bez DPH (MNP+VCP) dle § 222 odst.4 b) ZZVZ v % (ZL 1.1)					23,14%	
Původní hodnota závazku bez DPH (SoD)					2 630 836,54 Kč	
Nová hodnota závazku bez DPH (SoD+Dodatek č.1)					2 962 888,69 Kč	
Zhotovitel:						
						Datum
Technický dozor investora:						
						Datum
Objednatel:						
						Datum

ZMĚNOVÝ LIST č. 1

Výstavba nového chodníku podél silnice III/36016 – Kornice		
Ident.č.projektu:	ISPROFOND 5537510303	číslo ZL: ZL č. 1
Smlouva:	Smlouva o dílo ze dne 04.03.2025	
Objednatel:	Město Litomyšl, IČO: 002 76 944	
Zhotovitel:	Ditera, s.r.o., IČO: 1696041	
Název ZL:	ZL č. 1	
Předmět změny: zlepšení odvodnění atletické dráhy		
Předmět změny (požadavek OPP, technické důvody):		
ZL 1.1	MNP	Při realizaci byl zjištěn nesoulad mezi navrhovaným řešením a výškového průběhu stávajícího terénu. Při realizaci byl dohodut se správcem komunikace SUS mejší rozsah oprav komunikace.
ZL 1.2	VCP	Při realizaci bylo zjištěno, že v projektové dokumentaci je nesoulad mezi reálným stavem, navrhovaným řešením a soupisem prací. Při realizaci muselo dojít k prodloužení zatrubnění stávajícího příkopu. Byla přidána uliční vpust, bylo nutné opravit stávající šachty kanalizace. Z důvodu výškového rozdílu navrhovaného chodníku a stávajícího terénu nebylo možné provést vysvahování terénu bez umístění palisád.
Zdůvodnění nepředvídanosti změny: ZL 1.1 - Zadavatel pracoval při zadání VZ s projektovou dokumentací, kterou přebral od projektanta jako bezvadnou a proto nemohl předvídat změnu názoru správce komunikace na rozsah opravy komunikace podél obruby. ZL 1.2 - Zadavatel pracoval při zadání VZ s projektovou dokumentací, kterou přebral od projektanta jako bezvadnou a proto nemohl předvídat nesoulad mezi navrhovaným řešením a reálným výškovým stavem stávajícího terénu. Provedením VCP a MNP nedošlo ke změně celkové povahy veřejné zakázky. Změny stavebních úprav reflektují potřebu zadavatele, kterými se snažil uspokojit či naplnit původní zadání veřejné zakázky.		

Vliv na cenu díla:	ANO				
		List ZL č. 1	Zatřídění změny dle ZZVZ	Měněpráce (Kč bez DPH)	Vícepráce (Kč bez DPH)
		ZL 1.1	§ 222, podst. 4	-138 307,85	
		ZL 1.2	§ 222, podst. 4		470 360,00
	Změna celkem (Kč bez DPH)			332 052,15	
Vliv na termín dokončení:	ANO	Bylo nutné jednat se právce komunikace, navrhovat a předkládat řešení k odsouhlasení.			
Jiné vlivy (na změnu PD apod.):	ANO	řešeno v PD skutečného stavu			
Zhotovitel:					
					Datum
Technický dozor investora:					
					Datum
Objednatel:					
					Datum

Položkový rozpočet

Název stavby

Výstavba nového chodníku podél silnice III/36016 – Kornice

Č	Kód	Zkrácený popis Rozměry	MJ	Množství dle SoD	Množství dle Dodatku	konečné Množství	Cena/MJ (Kč)	Náklady (Kč) dle Dodatku	Náklady (Kč) konečné	Hmotnost (t)		Cenová soustava
								Celkem	Celkem	Jednot.	Celkem	
	11	Přípravné a přidružené práce						-32 400,00	11 709,00		-25,24	
84	113151119R00	Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75cm,tl.10cm	m2	139,03	-100,00	39,03	300,00	-30 000,00	11 709,00	0,22	-22,00	TS II / 2022
11	113201011RAA	Vytrhání obrub obrubníků silničních	m	12	-12,00	0,00	200,00	-2 400,00	0,00	0,27	-3,24	TS II / 2022
	21	Úprava podloží a základové spáry						-14 000,00	0,00		-0,22	
21	212810010RAD	Trativody z drenážních flexibilních trubek	m	28	-28,00	0,00	500,00	-14 000,00	0,00	0,01	-0,22	TS II / 2022
	57	Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch z kameniva nebo živičné						-49 445,00	102 662,65		-10,16	
93	573231122R00	Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,2 kg/m2	m2	307,63	-100,00	207,63	4,45	-445,00	923,95	0,00	-0,02	TS II / 2022
95	577131211RT2	Beton asfalt. ACO 8,nebo ACO 11, do 3 m, tl. 4 cm	m2	307,63	-100,00	207,63	490,00	-49 000,00	101 738,70	0,10	-10,14	TS II / 2022
	89	Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení						-12 500,00	43 500,00		-3,06	
45	894431123RBA	Šachta, D 315 mm,dl.šach.roury 2,0m, 1 přítok	kus	4	-1,00	3,00	6 500,00	-6 500,00	19 500,00	0,00	0,00	TS II / 2022
44	894411020RAC	Vpusť uliční z dílců DN 450,s kal.košem,s výtokem	kus	5	-1,00	4,00	6 000,00	-6 000,00	24 000,00	3,06	-3,06	TS II / 2022
	91	Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách						-15 317,85	105 583,17		-7,31	
46	916561111RT2	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou	m	343,76	-36,00	307,76	288,00	-10 368,00	88 634,88	0,12	-4,49	TS II / 2022
49	917862114RV3	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 20/25	m	66,36	-15,00	51,36	329,99	-4 949,85	16 948,29	0,19	-2,82	TS II / 2022
	H22	Komunikace pozemní a letiště						-2 545,00	7 602,82		0,00	
103	998225311R00	Přesun hmot, oprava komunikací, kryt živič. a bet.	t	269,34	-50,00	219,34	28,10	-1 405,00	6 163,45	0,00	0,00	TS II / 2022
104	998225394R00	Přesun hmot, oprava komunikací, příplatek do 5 km	t	113,13	-50,00	63,13	22,80	-1 140,00	1 439,36	0,00	0,00	TS II / 2022
	S	Přesuny sutí						-12 100,00	15 152,50		0,00	
108	979999995R00	Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost do 1600 cm2, (skup.170302)	t	49,55	-22,00	27,55	550,00	-12 100,00	15 152,50	0,00	0,00	TS II / 2022
								-138 307,85	286 210,14			

Položkový rozpočet

Název stavby

Výstavba nového chodníku podél silnice III/36016 – Kornice

Č	Kód	Zkrácený popis Rozměry	MJ	Množství dle SoD	Množství dle Dodatku	konečné Množství	Cena/MJ (Kč)	Náklady (Kč) dle Dodatku	Náklady (Kč) konečné	Hmotnost (t)		Cenová soustava
								Celkem	Celkem	Jednot.	Celkem	
	13	Hloubené vykopávky						41 500,00	41 500,00		0,00	
	132103301R00	Hloubení rýh pro kanalizaci - komplet	m	0	50,00	50,00	830,00	41 500,00	41 500,00	0,00	0,00	FS II / 2022
	33	Sloupy a pilíře, stožáry a rámové stojky						140 580,00	140 580,00		9,45	
	338920022R00	Osazení betonové palisády, š. do 20 cm, dl. 90 cm - komplet,zemní práce,geotextilie	m	0	36,00	36,00	3 905,00	140 580,00	140 580,00	0,26	9,45	FS II / 2022
	81	Potrubí z trub betonových						10 000,00	38 600,00		0,00	
41	811377111R00	Kladení netěsněného potrubí z trub beton., DN 300	m	143	50,00	193,00	200,00	10 000,00	38 600,00	0,00	0,00	FS II / 2022
	89	Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení						83 000,00	113 000,00		17,51	
	894211121R00	Šachty z betonu kruhové,dno C 25/30,potrubí DN 300 - u čp.13	kus	0	1,00	1,00	14 900,00	14 900,00	14 900,00	1,86	1,86	FS II / 2022
	894211121R00	Šachty z betonu kruhové,dno C 25/30,potrubí DN 300 - u čp.16	kus	0	1,00	1,00	14 900,00	14 900,00	14 900,00	1,86	1,86	FS II / 2022
	894213121R00	Šachty z betonu obdél. dno C25/30, potrubí DN 1000 - u čp.16 - mříž	kus	0	1,00	1,00	41 950,00	41 950,00	41 950,00	13,77	13,77	FS II / 2022
	892601152R00	Čištění kanalizační stoky do DN 500, do 50 m	m	0	15,00	15,00	350,00	5 250,00	5 250,00	0,00	0,00	FS II / 2022
44	894411010RAF	Vpusť uliční z dílců DN 450, s odkalištěm,napojení	kus	5	1,00	6,00	6 000,00	6 000,00	36 000,00	0,01	0,01	FS II / 2022
	91	Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích a zpevněných plochách						87 480,00	87 480,00		17,97	
	914001111R00	Osazení svislé doprav.značky a sloupku, bet.základ - demontáž	kus	0	1,00	1,00	3 000,00	3 000,00	3 000,00	0,25	0,25	FS II / 2022
	914431111R00	Osazení dopravního zrcadla na sloupek nebo konstr. - demontáž	kus	0	2,00	2,00	5 135,00	10 270,00	10 270,00	1,06	2,12	FS II / 2022
	917882111RT2	Osazení obrubníku bet. zastávkového, lože C 12/15	kus	0	14,00	14,00	4 000,00	56 000,00	56 000,00	0,63	8,79	FS II / 2022
	919511112R00	Čela propustku z lomového kamene, krycí deska ŽB	m3	0	2,00	2,00	9 105,00	18 210,00	18 210,00	3,40	6,80	FS II / 2022
	93	Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb						9 000,00	9 000,00		0,01	
	936121111R00	Osazení dopojení dešťových svodů čp.17 a 67	kus	0	2,00	2,00	4 500,00	9 000,00	9 000,00	0,01	0,01	FS II / 2022
	96	Bourání konstrukcí						47 500,00	47 500,00		2,34	
	969021131R00	Vybourání kanalizačního potrubí DN do 300 mm - komplet,likvidace	m	0	25,00	25,00	1 900,00	47 500,00	47 500,00	0,09	2,34	FS II / 2022
	H27	Vedení trubní dálková a přípojná						10 800,00	10 800,00		0,00	
	998271301R00	Přesun hmot pro kanalizace betonové, otevř. výkop	t	0	20,00	20,00	380,00	7 600,00	7 600,00	0,00	0,00	FS II / 2022
	998276101R00	Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	0	20,00	20,00	160,00	3 200,00	3 200,00	0,00	0,00	FS II / 2022
		Ostatní materiál						40 500,00	158 490,00		0,33	
59	286133321	Trouba kanalizační PE ECOPAL SN8 DN 350 l= 6 m	kus	26,22	9,00	35,22	4 500,00	40 500,00	158 490,00	0,04	0,33	FS II / 2022
								470 360,00	646 950,00			